ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
[bookmark: _GoBack]09 октября  2014   года                      г. Благодарный                            №  608

О внесении изменений в муниципальную программу Благодарненского муниципального района Ставропольского края «Осуществление местного самоуправления в Благодарненском районе Ставропольского края» утвержденную постановлением администрации Благодарненского муниципального района    Ставропольского     края     от 29 сентября 2014 года № 581

Администрация Благодарненского муниципального района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Благодарненского муниципального района Ставропольского края  «Осуществление местного самоуправления в Благодарненском районе Ставропольского края» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации Благодарненского муниципального    района Ставропольского края     от 29    сентября 2014 года № 581 «Об утверждении муниципальной программы Благодарненского муниципальном районе Ставропольского края».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает  в силу с 01 января 2015 года и подлежит официальному опубликованию.

Исполняющий обязанности главы администрации
Благодарненского муниципального района
Ставропольского края
первый заместитель главы администрации
Благодарненского муниципального района
Ставропольского края                                                                К.А. Польский

Проект вносит начальник отдела экономического развития  администрации Благодарненского муниципального района  Ставропольского края
                                                                                                  И.Н. Шаруденко

Проект визируют:

Начальник Финансового управления
администрации Благодарненского муниципального
района Ставропольского края                                                Л.В.Кузнецова

	Начальник отдела по организационным и общим вопросам администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края

И.И. Яковлев

Начальник отдела правового и
кадрового обеспечения администрации
Благодарненского муниципального района
Ставропольского края                                                     Л.С.Шурховецкая

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации Благодарненском муниципальном районе Ставропольского края
                                                                                                      от 09 октября 2014 года № 608
ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу Благодарненского муниципального района Ставропольского края «Осуществление местного самоуправления в Благодарненском районе Ставропольского края» утвержденную постановлением администрации Благодарненского муниципального района   Ставропольского края от 29 сентября 2014 года № 581

1. В приложение 3 к муниципальной программе Благодарненского муниципального района Ставропольского края  «Осуществление местного самоуправления в Благодарненском муниципальном районе Ставропольского края» «Оценка применения мер муниципального регулирования в сфере реализации муниципальной программы Благодарненского муниципального района Ставропольского края «Осуществление местного самоуправления в Благодарненском муниципальном районе Ставропольского края» пункт 1 подпрограммы 1 «Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, развитие потребительского рынка и улучшение инвестиционного климата» изложить в следующей редакции:

	№
п/п
	Наименование меры муниципального регулирования и нормативного правового акта, устанавливающего эту меру
	показатель применения меры муници
пального регулирования
	финансовая оценка приме
нения меры муниципального регулирования по годам       (тыс. руб.)
	краткое обоснование необходимости применения меры муниципального регулирования для достижения цели программы

	2015
	2016
	2017

	Подпрограмма 1 «Поддержка  субъектов малого и  среднего    предпринимательства, развитие  потребительского рынка и улучшение инвестиционного климата»

	1.
	Субсидии  начинающим субъектам малого предпринимательства в виде грантов на создание на территории Благодарненского района Ставропольского края собственного бизнеса

Постановление администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края от 21 августа  2014 года № 523 «О предоставлении грантов за счет средств бюджета Благодарненского муниципального района Ставропольского края, начинающим субъектам малого предпринимательства на создание на территории Благодарненского района Ставропольского края собственного бизнеса»
	увеличение обязательств районного бюджета
	90,000
	90,000
	90,000
	стимулирование организаций и индивидуальных предпринимателей, реализующих инвестиционные проекты на территории Благодарненского муниципального района Ставропольского края

        2.В приложение 4   к муниципальной  программе Благодарненского муниципального района Ставропольского края
 «Осуществление местного самоуправления в Благодарненском муниципальном районе Ставропольского края»  «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Благодарненского муниципального района Ставропольского края «Осуществление местного самоуправления в Благодарненском муниципальном районе Ставропольского края» за счет средств бюджета Благодарненского муниципального района Ставропольского края»  в  пункте 11,  в подпункте 11.1. в столбце 4 цифру «10» заменить на «А», в пункте 12, подпунктах 12.1,12.1.1 -12.1.10 в столбце 4 цифру «1 1» заменить на «Б».

	Начальник отдела  по организационным и общим вопросам
администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края

      Яковлев И.И.